
 
 

UCHWAŁA NR XII.78.2025 
RADY GMINY RZĄŚNIK 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

dotycząca zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rząśnik w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie z zwierząt (Dz. U. z 2023, 
poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Rząśnik, uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rząśnik w 2025 roku” do uchwały Nr X.67.2025 Rady Gminy Rząśnik z dnia 31 marca 
2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r., poz. 3988) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 otrzymuje brzmienie: 

,, § 11 Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 
bezdomnych, w szczególności psów, realizowane będzie przez: 

1) Schronisko, poprzez przygotowanie psa do sterylizacji albo kastracji oraz zapewnienie mu opieki 
weterynaryjnej przed i po zabiegu; 

2) lekarza weterynarii, poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji psów przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowotny lub wiek; 

3) Wójta, poprzez edukację mieszkańców na temat ochrony zwierząt przed bezdomnością przez akcje 
adopcyjne, rozpowszechnianie materiałów i ulotek edukacyjnych promujących odpowiedzialną i właściwą 
opiekę nad zwierzętami i ich humanitarne traktowanie, propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt, 
organizowanie konkursów i akcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych z ich bezdomnością. 

4) Dofinansowanie właścicielom zwierząt kosztów sterylizacji i kastracji, na następujących zasadach: 

a) Gmina Rząśnik zapewnia dofinansowanie właścicielom psów i kotów w wysokości 80% kosztów 
sterylizacji lub kastracji. 

b) właściciel zwierzęcia musi posiadać stałe miejsce zamieszkania na terenie gminy Rząśnik, 

c) zabiegi sterylizacji lub kastracji psów i kotów będą dofinansowywane tylko właścicielom zwierząt, 
którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia przeciw wściekliźnie, 

d) właściciel zwierzęcia, który chce poddać zwierzę zabiegowi, składa wniosek do Urzędu Gminy 
w Rząśniku w celu zaopiniowania 

e) zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą w gabinecie lekarza weterynarii, z którym Urząd Gminy 
podpisał umowę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 6408



f) wnioskodawca zobowiązuje się we własnym zakresie dostarczyć zwierzę do gabinetu weterynaryjnego 
i odebrać go po przeprowadzonym zabiegu oraz objąć opieką określoną przez lekarza weterynarii, 

g) po wykonaniu zabiegu, właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi kwotę zabiegu pomniejszona o wartość 
określoną w § 11 pkt 4 lit. a) Programu. Gmina Rząśnik dopłaci pozostałą kwotę kosztów zabiegu 
bezpośrednio lekarzowi weterynarii, na podstawie wystawionej faktury lub rachunku, 

h) dofinansowanie przysługuje właścicielom psów lub kotów w ilości maksymalnie 1 sztuki rocznie, 
w ramach środków zagwarantowanych na ten cel w budżecie gminy”. 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 12.1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Rząśnik. 

2. Na realizację Programu w 2025 roku przeznacza się kwotę 85 000,00 zł, 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w następujący sposób: 

- 73 800,00 zł przyjęcie i utrzymanie zwierząt w schronisku w tym sterylizacja, kastracja oraz wyłapanie 
zwierząt, 

- 10 200,00 zł zabiegi lekarsko–weterynaryjne m.in. sterylizacja i kastracja zwierząt domowych i kotów 
wolno żyjących, usypianie ślepych miotów, 

- 1 000,00 zł - pozostałe zadania objęte programem. 

3. Kwota przeznaczona na realizację Programu może zostać zwiększona jeżeli środki wymienione w § 12 
ust. 2 będą nie wystarczające”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Konrad Wykowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6408


	UCHWAŁA NR XII.78.2025 RADY GMINY RZĄŚNIK z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4
	lit. e w § 1 pkt 4
	lit. f w § 1 pkt 4
	lit. g w § 1 pkt 4
	lit. h w § 1 pkt 4

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


		2025-07-04T11:35:22+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




